
 

 
Ministero dello Sviluppo Economico 

D.G.A.T. 

DIV. VIII – ISPETTORATO TERRITORIALE CALABRIA 

U.O. Logistica 

 

 

 

Oggetto: servizio di pulizia locali dipendenza provinciali di Catanzaro e Cosenza –  

cig  Z6C33C9735 

 

                                                             IL DIRIGENTE 

 

Atteso che il giorno 31 agosto 2021 è scaduto il contratto per il servizio di pulizia locali per tutte le sedi 
dell’Ispettorato e che si è deciso di indire due gare separate sul Mepa tramite RDO, una per la sede di Reggio 
Calabria e un’altra per le sedi Catanzaro e di Cosenza; 

Considerato che per quanto riguarda le sedi di Catanzaro e di Cosenza, al primo RDO (n.2840626 del 
22/07/2021) rivolto a n. 10 ditte sorteggiate dal portale non è pervenuta alcuna offerta e che neanche al secondo 
RDO (n. 2858397 del 01/09/2021) rivolto a n. 20 ditte sorteggiate dal portale è pervenuta alcuna offerta;  

Tenuto conto che la nuova normativa per l’aggiudicazione degli appalti da la possibilità di ricorrere all’affidamento 
diretto nel caso di procedure al di sotto della soglia dei 40.000,00 euro; 

Considerata la necessità di dover provvedere all’aggiudicazione; 

Accertato che, da una indagine telefonica tra le ditte non sorteggiate nei RDO, è emerso che la ditta Clear Planet 
di Lamezia Terme ha espresso la disponibilità ad effettuare il servizio;  

Preso atto che il preventivo di spesa mensile ammonta a € 600,00 (euro seicento, 00)oltre iva; 

Rilevato che sul cronoprogramma del SICOGE sarà inserito il fabbisogno di spesa di €. 8.696,16 
(ottomilaseicentonovantasei/16) iva compresa sul Cap. 3349 p.g. n. 1 per l’esercizio finanziario 2022; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare il servizio di pulizia delle sedi di Catanzaro e di Cosenza alla Ditta Clear Planet per anni uno, con 
decorrenza 1 gennaio 2022 e scadenza 31 dicembre 2022; 

Di dare atto che verrà stipulato apposito atto regolante i rapporti contrattuali; 

Di prenotare la spesa complessiva di Euro  8.696,16 (ottomilaseicentonovantasei/16) sul capitolo 3349 p.g. n. 1 
dell’esercizio finanziario 2022.  

 

 

                   IL DIRIGENTE 
                                                                                                     


		2021-12-21T15:34:44+0000
	Giulio Mario Donato


		2021-12-21T16:52:13+0100
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mise.AOO_AT.REGISTRO UFFICIALE.Int.0191481.21-12-2021




